

hoiap mes sis illejääd sis ei jä se halw ilm mes sis
tullep, mitte kawwa.

k) Ne herma, kes nulgan istwa, omma, omma tō
perra arwada, kattesuggutse. Üts wottap sedda wörko,
mes temma ütten nulgan löwwap, hennele; tōine sug-
gu teep eßi omma wörko, ja teep sedda enne kui kulm
aig tullep.

l) Kui se herm, kes omma langa nääl kääp, pik-
ka eddimätsse langa teep, sis jääd se hä ilm mes tul-
lep, kawwa. Kui wihma nakkap saddama, ehk kui
tuul nakkap tdußma. sis teggewa nemma sedda lang-
ga, mes sedda surembat wörko kinnipeap lühhikeses.
Ent kui nemma rahweta omma nink omma langa pik-
kembalt kōtko keutwa, sis saap pea poudo.

Ne omma ne pääsja mes üts, kō säratse lomolika
ko asju sure boleaga saggedaßte om tähhele pandnu.
Kigeß mes hääst nink halwast ilmast mes tullep, ella-
jide tō nink kōwbe perra om ota, saap kige ennam-
baßte sedda tōttes, mes herma tōdßt nink kombißt
nättas.

Üts wäega pehme talw om sureß tähheles
pannemisßest wäärt nink johhup ka harwaste. Wau-
na aja ramatuide sises omma ka säratse ajastaja
ennambaßte üleskirjotetu.

Sel 1182 ajastajal kanniwa pu, jo küünla päi-
wa, suggu. Sel 1186 ajastajal häitsiwa, hommun-

gutse merre weren, pu jo wastseajastaja kuun. Üts
dige lämmi talw olli sel 1387 ajastajal. Ütten linan
(Konstanz) häitsiwa pu talwiste pühha ajal. Mitmes
suggutse lilli korjati selsammal ajal; tütriko lätsiwa,
lille wannikoga ehbitetu, kirkobe, nink poisi juksiwa
jerwen. Särane talw olli ka sel talwel 1289; weel
enne talwiste pühha sääl kottal; nink harrata ja kans-
na naksiwa enne kolme kuninga pühha hauduma;
winamarja pu häitsi 13 Januari ku päiwal nink lillil
jäiwa ne wanna lebhe ni kawwa kui nemma wastid
saiwa nink poisi juksiwa wallalisße wee sisesen. Edisen
pajgan saksamaal, Iouna pool häitsewa lilli nisams-
mote kui lebhe ku ajal. Seddasamma kirjotetas ka
seß 1290 ajastajast. Sel 1301 ajastajal olli talw
ni pehme et puul Januari kuun jo tore ehk halja
osße olliwa. 1420 olli talw weel immelikkumb, nida
et monni pu katõford suggu kanniwa. Wiljal nurme
pääal olli sel 7 Jürri ku päiwal pä jo wäljan. Sel
1426 ajastajal olli saksamaal nisuggune pehme talw,
et Niggola päiw (se om 6 Dezembri ku päiw) pu häite-
siwa aijan nink wälja pääal olli kōk täüs lilli. Sel
1473 ajastajal olli küünla ku ajal ma jo haljas nink
pu häitsiwa nida kui muido lebhe ku ajal. Suwwi
olli perrast wäega lämmi nink wäega suggulik. Sel
1278 ajastajal olli talwiste pühhasß fani ni kawwa
kui kolmekunninga pühhani egga päiwa-pikset ja
mürrißtamisß kuulda, nink räis tuli mahha ja tuul
olli dige lämmi. Kik immetelliwa sedda pallawat ilma